

21

09/10/2025

LEGISLATIVO





H. CÁMARA DE DIPUTADOS H. CAMARA DE DIPUTADOS
LXVI LEGISLATURA
SECRETARÍA GENERAL
SECRETARÍA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
CONVOCATORIA

La Cámara de Diputados del H. Congreso de la Unión con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; y los artículos 4, fracción VIII. 27, 28 fracción linciso a), 29 primer párrafo, 30, 31, 32, 33 y 49, fracción I de la Norma de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Cámara de Diputados, convoca a las Personas morales y/o Personas físicas que tengan interés en participar en la Licitación Pública Nacional número HCD/LXVI/LPN/02/2026, relativa al "SUMINISTRO DE PERIÓDICOS Y REVISTAS, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MASTER Y CIRCUITO CERRADO DE TELEVISIÓN, PAUTA EN REDES SOCIALES Y PLATAFORMAS DIGITALES, ELABORACIÓN DE MATERIALES AUDIOVISUALES, ASÍ COMO LA PRODUCCIÓN DE MATERIALES AUDIOVISUALES A SI COMO LA PRODUCCIÓN DE MATERIA

Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Visita al sitio de prestación de los servicios	Junta de aclaraciones a las bases	Presentación y apertura de propuestas
El costo de las Bases (no reembolsable) es de \$5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 M.N.)	15 de octubre de 2025	17 de octubre de 2025 10:00 horas (aplica únicamente para la Partida 2)	21 de octubre de 2025 13:00 horas	28 de octubre de 2025 10:00 horas

pesos 00/100 M.N.)

Esta Licitación tiene por objeto la contratación de los servicios de:
Partida 1 Suministro de periódicos, revistas y claves de acceso a portales electrónicos.
Partida 2 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de master y circuito cerrado de televisión.
Partida 3 Elaboración de materiales audiovisuales (spots, cápsulas y documentales).
Partida 4 Producción de materiales audiovisuales y análisis de red social.
Partida 5 Pauta en redes sociales y plataformas digitales.
La cual se adjudicará por Partida Completa a uno o más Licitantes, a través de contrato (s) abierto (s) de conformidad con lo establecido en el artículo 49 fracción I de la Norma de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Cámara de Diputados, debiendo apegarse a los alcances y especificaciones técnicas que se describen en el Anexo Técnico, en el entendido que la Camara no estará obligada a agotar el monto maximo del contrato.

3.8 Bases. Apexo Técnico, un sus especificaciones estarán a disposición de las Personas morales y/o Personas

Las Bases, Anexo Técnico y sus especificaciones estarán a disposición de las Personas morales a/o Personas físicas interesadas, para revisarlas previamente a su pago, en el portal de Adquisiciones de la Cámara de Diputados <a href="http://pac.diputados.gob.mx">http://pac.diputados.gob.mx</a>, y en las oficinas de la Dirección de Adquisiciones de la H. Cámara de Diputados, tubicada en el Edificio °E', Cuarto Piso, ala Sur, de 10-00 a 14:30 horas y de 17:00 a 18:00 horas, a partir de la publicación de la presente convocatoria y hasta el 15 de octubre de 2025, a las 18:00 horas, a carceso a las instalaciones de la H. Cámara de Diputados, será por Puerta 7 sita en: calle sirán y Rovirosa casi esquina con Avenida Congreso de la Unión, Colonia Del Parque, C.P. 15960, Alcaldía Venustiano Carranza, Ciudad de México.

Será requisito para poder participar en la Licitación, realizar el pago de las Bases de la Licitación, el cual deberá ser depositado a favor de la H. Cámara de Diputados, a partir de la publicación de la presente convocatoria y hasta el **15 de octubre de 2025**, a las **18:00 horas**, en alguna de las siguientes cuentas bancarias: Banco Mercantil del Norte, S.A. cuenta número 0549136176; o BBVA México, S.A. cuenta número

- El comprobante de pago de Bases deberá ser entregado dentro del periodo de venta de bases en la Dirección de Adquisiciones, ubicada en el edificio "E", Cuarto Piso, ala Sur, de: 10:00 a 14:30 horas y de 17:00 a 18:00 horas, debiendo presentar copia simple de su Constancia de Situación Fiscal emitida por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), así como de una identificación oficial de la persona que se presente para adquirir las Bases. En caso de realizar transferencia electrónica, ésta deberá contar con número de rastreo y
- de la Camara de l'estate d Los actos que integran el procedimiento de la Licitación se llevarán a cabo en la Sala de Eventos de la Dirección de Adquisiciones, ubicada en el Pasillo de las "X", Cuarto Piso ala sur del Edificio "E" de la Cámara de Diputados.
- de Diputados.

  No podrán participar las Personas morales y/o Personas físicas, que se encuentren en alguno de los supuestos del artículo 52 de la Norma de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Cámara de Diputados, ni dentro de los supuestos considerados en las fracciones IX y/o X del artículo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, mismas que se encuentran a disposición para consulta en la página de internet de la H. Cámara de Diputados <a href="https://www.diputados.gob.mx/Leyes8ibilio/index.htm">https://www.diputados.gob.mx/Leyes8ibilio/index.htm</a>. No se aceptarán propuestas enviadas por medio del Servicio Postal Mexicano, de mensajeria o por medios remotos de comunicación electrónica.

  Las propuestas deberán presentarse en idioma español.
- Las propuestas deberán presentarse en idioma español.
- · Ninguna de las condiciones contenidas en las Bases, así como de las propuestas presentadas por los
- licitantes podrán ser negociadas.

  Para la presente Licitación no se otorgará anticipo.

  Para todos los efectos jurídicos, la vigencia del (os) Contrato (s) será a partir del 01 de enero y concluirá el 31 de diciembre de 2026.
- El Plazo y condiciones de la prestación del servicio será de conformidad con lo señalado en el Anexo Técnico de cada Partida.

  Los servicios se realizarán de conformidad con lo señalado en el Anexo Técnico de cada Partida, en la H.
- Cámara de Diputados ubicada en Avenida Congreso de la Unión Número 66, Colonia Del Parque, Código Postal 1.5960, Alcaldía Venustiano Carranza, Ciudad de México.
  Condiciones de pago: el pago se realizará en pesos mexicanos de curso legal, en términos de lo señalado en lumeral 1.7 de las Bases, y de conformidad con los entregables, condiciones y plazos establecidos en el Anexo Técnico de cada Partida, así como el Comprobante Fiscal Digital por Internet, la documentación justificatoria y comprobatoria para efectos de pago, debidamente requisitada y validada por el Área Requirente, debiendo entregarlos a la Dirección de Adquisiciones quien una vez recibidos en un plazo que no exceda a diez días hábiles contados a partir de su recepción, turnará la documentación a la Dirección General de Presupuesto. Contabilidad y Finanzas quien tramitará el pago dentro de un plazo de diez (10) días hábiles
- de Presupuesto. Contabilidad y Finanzas quien tramitara el pago dei un piazo de diez (12) o una naumes posteriores a la fecha de recepción de los documentos, siempre y cuando éstos cumplan con los requisitos justificatorios y comprobatorios que demuestren la obligación de efectuar el pago.

  El (os) instrumento (s) jurídico (s) que derive (n) de esta contratación, estará (n) sujeto (s) a la disponibilidad presupuestaria del año en el que se prevé el inicio de su vigencia, por lo que sus efectos estarán condicionados a la existencia de los recursos presupuestarios respectivos, sin que la no realización de la referida condición suspensiva origine responsabilidad alguna para las partes.

LIC. PATRICIA SALAZAR AGUILAR DIRECTORA DE ADQUISICIONES CIUDAD DE MÉXICO, A 09 DE OCTUBRE DE 2025